
 

 

Regione Piemonte Provincia di Vercelli 

Comune di Cellio con Breia 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE N.33 
SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

28/12/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2023/2025           

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocato, si è riunito  il Consiglio Comunale. 

 

All’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TODARO DANIELE - Sindaco Sì 

2. PERINO ANDREA - Consigliere Sì 

3. SPILLERE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

4. MASIERO FRANCESCO - Consigliere Sì 

5. BRACCHI BARBARA - Consigliere No 

6. PEROLIO FEDERICA - Consigliere Sì 

7. VULLO GRAZIELLA - Consigliere No 

8. GALLI ATTILIO - Consigliere Sì 

9. GIULINI EDOARDO - Consigliere Sì 

10. STOCCHI LORENZA - Consigliere Sì 

11. FRANCHI M.L. Si 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Mollia dott.ssa Antonella, il quale prov-

vede, anche, alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Daniele Todaro, nella sua qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la discussione sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

07/06/2006. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali”, il quale prevede: 

 all’art. 151 c.1 che le previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e 

degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi 

contabili generali e applicati; 

 all’art. 174, comma 1 che l’Organo Esecutivo predisponga e presenti lo schema del bilancio di 

previsione, del Documento Unico di Programmazione, unitamente agli allegati, al Consiglio 

Comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi stabiliti dal regolamento di 

contabilità; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabi-

li e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 (G.U. n. 172 del 26-7-2011) ed il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 

126 recante disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato presentato il Documento Unico di Programmazione DUP 2023-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.48 del 13/12/2022, avente ad oggetto “Schema di 

Bilancio 2023/2025 da sottoporre alla definitiva approvazione del consiglio comunale – 

presentazione”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data odierna, con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUP Semplificato 2023-2025; 

Considerato che: 

 i Responsabili di Servizio, con il coordinamento e la supervisione del Responsabile del 

Servizio Finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2023-2025, 

hanno proposto le previsioni di entrata e di spesa da iscrivere nel progetto di bilancio di previsione 

2023-2025; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000, ha verificato la veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di 

spesa, avanzate dai vari servizi, da iscriversi nel bilancio di previsione finanziario; 

Visto l’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, comprendente lo sche-

ma del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm.ii., completo dei riepiloghi, dei prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e 



 
 

 

 
 

gli equilibri di bilancio e corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 

nonché dall’art. 11, comma 3, e dall’art. 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011, ovvero: 

a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione al 31/12/2022; 

b) il prospetto concernente la composizione per missioni e programmi del Fondo Pluriennale 

Vincolato (FPV) per ciascuno degli anni 2023-2025; 

c) il prospetto concernente la composizione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) per 

ciascuno degli anni 2023-2025; 

d) il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento 2023-2025; 

e) la tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

f) la nota integrativa; 

g) il piano degli indicatori e dei risultati attesi; 

Preso atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e i corrispondenti allegati 

rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1, comma 821, della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato di 

competenza dell’esercizio risulta non negativo, tenuto comunque conto che la verifica degli equilibri 

in sede di Rendiconto della gestione verrà condotta facendo riferimento dell’allegato 10 del D. Lgs. n. 

118/2011; 

DATTO ATTO, per quanto occorrer possa, che l’imposta unica comunale (I.U.C.: componenti 

Imu e Tari) e l’aliquota dell’imposta addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche 

risultano essere quelle in vigore per l’anno 2022 e, quindi, sono da intendersi qui confermate; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile di cui agli artt. 49, comma 1, e 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000  

                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         F.to (Ceruti Monica) 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in atti (ns. prot. gen. in entrata n.4582 del 

27.12.2022); 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Il Sindaco relaziona descrivendo gli investimenti programmati cogliendo anche l’occasione di infor-

mare circa i lavori realizzati nel 2022 e quelli in corso di realizzazione. Spiega quali saranno gli inter-

venti che verranno finanziati con i contributi dello Stato e con l’avanzo di amministrazione. Il Sindaco 

illustra anche i risultati recupero evasione.  

     

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge 



 
 

 

 
 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1.  Di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del 

D.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 corredato dei rela-

tivi allegati, redatto in base all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011, di cui all’allegato A) parte inte-

grante e sostanziale alla presente deliberazione; 

2. Di dare atto che lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e i corrispondenti alle-

gati rispettano l’equilibrio di cui all’art. 1 comma 821 della Legge n. 145/2018 in quanto il risultato 

di competenza dell’esercizio risulta non negativo; 

3. Di dare atto, per quanto occorrer possa, che l’imposta unica comunale (I.U.C.: componenti 

Imu e Tari), nonché l’aliquota dell’addizionale comunale all'imposta sul reddito delle per-

sone fisiche risultano essere quelle in vigore per l’anno 2022 e, quindi, sono da intendersi 

qui confermate; 

 

Successivamente, con voti favorevoli all’unanimità, 

                                          IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ritenuta l’urgenza; 

Visto l’articolo 134, IV comma, del D.lgs. 267/2000, 

D E L I B E R A  

1. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 
 

                  IL SINDACO 

              F.to TODARO DANIELE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MOLLIA dott.ssa Antonella 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta l’avvenuta affissione all’Albo Pretorio del 

Comune di Cellio con Breia di copia della presente deliberazione per quindici giorni consecu-

tivi dal 12/01/2023 al 27/01/2023  

Cellio con Breia, lì 12/01/2023. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mollia dott.ssa Antonella       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, T.U. delle Leggi sugli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Cellio con Breia, lì      . 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 

 
 

  

 


